
4

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

г. Луганск

№

Об утверждении списка победителей конкурсного отбора па 
право получения единовременной компенсационной выплаты 
учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские 

населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 
тина, либо города с населением до 50 тысяч человек,

в Луганской Народной Республике

В соответствии с пунктом 5.1 раздела V Положения о конкурсном 
отборе претендентов на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на 
работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо 
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, 
в Луганской Народной Республике, утвержденного постановлением 
Правительства Луганской Народной Республики от 04.06.2024 г. 
№ 119/24 «О единовременных компенсационных выплатах учителям, 
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек, в Луганской Народной Республике», 
подпунктом 4.1.10 пункта 4.1 раздела 1У Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
Указом Главы Луганской Народной Республики от 13.06.2023 г. 
№ УГ-64/23 «Об утверждении Положения о Министерстве образования 
и науки Луганской Народной Республики», в целях реализации на 
территории Луганской Народной Республики в 2024 году проекта 
«Земский учитель», на основании протокола заседания конкурсной 
комиссии по отбору претендентов на право получения единовременной 
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на 
работу в сельские населенные пункты, либо города с населением до 
50 тысяч, в Луганской Народной Республике от 21.06.2024 № 1, 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурсного 
отбора на право получения единовременной компенсационной выплаты 
учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные 



пункты, либо города с населением до 50 тысяч, в Луганской Народной 
Республике (далее - победители конкурсного отбора).

2. Секретарю конкурсной комиссии по отбору претендентов на 
право получения единовременной компенсационной выплаты учителю, 
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, 
либо города с населением до 50 тысяч, в Луганской Народной 
Республике Онипко С.В.:

2.1. Разместить настоящий приказ в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики;

2.2. Направить письменные уведомления победителям 
конкурсного отбора, указанные пунктом 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением/настоящего приказа оставляю за 
собой. / /7 / / /

Врио министра Е. В. М ирошниченко



УТВЕРЖДЕІ10 

приказом М ии и стерства
образования и науки Луганской
11 а род ной Рес пу б ли к и
от « У2Г» 2024 г.
№3237-^

Список победителей конкурсного отбора на право получения 
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) па работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 

населением до 50 тысяч человек, в Луганской Народной Республике

№ 
п/п

Ф.И.О. Зам влей пая вакансії я Количество 
баллов

1 Г орбачева 
Любовь 

Владимировна

уч ител ь тех И 0 л огни 
ГБОУ ЛИР «Сычанская 

общеобразовательная школа» 
М.р-н Марковский

24

2 Носик
Дмитрий 

Владимирович

учитель истории
ГБОУ ЛНР «Веселовский учебно- 

воспитательный комплекс» 
М.р-н Марковский

15

3 Магомедова 
Эльмира 

М агомедкадиевна

учитель математики 
ГБОУ ЛИР «Лисичанская средняя 

школа № 14»

22

4 Кара 
Станислав 

Николаевич

учитель физической культуры 
ГБОУ ЛИР «Сватовская средняя 

школа им.Героя Советского Союза 
М.И.Белоиваненко»

15

5 Трубеева 
Ольга

Петровна

учитель начальных классов 
ГБОУ ЛИР «Брянковская 

специализированная школа № 23»

13

6 Золин
Юрий 

Борисович

учитель английского языка 
ГБОУ ЛНР «Станично-Луганская 

средняя школа имени И.И. Мороза 
с.Николаевка»

15

7 Демченко 
Оксана 

Борисовна

учитель русского языка и 
литературы ГБОУ ЛНР 

«Брянковская средняя школа № 9»

15

8 Белявская 
Анна 

Александровна

учитель начальных классов 
ГБОУ Л НР «Станично-Луганская 

гимназия п. Широкий»

20

9 Мастерова 
Кристина

учитель английского языка 
ГБОУ ЛИР «Евсугский учебно-

15



Витальевна воспитательный комплекс» 
М.р-н Беловодский

10 Леус 
Людмила 

Николаевна

учитель истории
ГБОУ ЛНР «Сватовский учебно- 

воспитательный комплекс с. Рудовка»

22

11 Логинов 
Денис 

Евгеньевич

учитель географии
ГБОУ ЛНР «Перевальская средняя 
школа № 3 имени Жени Кийковой»

15

12 Чужигаев 
Арби 

Басханович

учитель географии 
ГБОУ ЛНР «Кировская средняя 

школа № 1»

27

ІЗ Головинский 
Александр 
Викторович

учитель технологии
ГБОУ ЛНР «Георгиевская средняя 
школа № ГЛутугинского района»

15


